» & MINISTERIO  WPOLICIA NACIONAL [ DIRECCION NACIONAL DE DIRECCION
- DEL INTERIOR [l DEL PERU INVESTIGACION CRIMINAL ANTIDROGAS

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL. DESARROLLO"

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-DIREJANDRO-PNP- PRIMERA
CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA
DEL DEPOTAD SANTA LUCIA — DIRANDRO PNP"

ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS Y POSTERGACION DE
CRONOGRAMA

En la ciudad de Lima, siendo las 08:00 horas del 19 de octubre de 2023, se dio inicio a la
sesién del Comité de Seleccion, designado mediante FORMATO OSCE N°04, bajo la
presidencia de Nancy Mardeli Aquino Soto, contando con la asistencia del Arg. Juliano
Victor Mufioz Pacheco, en calidad de Segundo Miembro y del Sr. Jordan Alexander Carmen
Espinoza en representacion del area usuaria y cuentan con conocimiento técnico en el objeto
de la convocatoria.

La presidenta del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la
sesion, sefialando que la reunién tenia como propésito realizar la revision de las ofertas
presentadas por los postores en la primera convocatoria del procedimiento de seleccién de
Adjudicacion Simplificada N° 014-2023-DIREJANDRO-PNP-Primera Convocatoria.

En consecuencia, en la fecha prevista en las Bases (18 de octubre de 2023), las siguientes
empresas presentaron sus ofertas a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado, tal como se puede apreciar en la ficha de presentacion de ofertas del SEACE.

Nro.ftem  Descripeién dol e e e L
'auc:miga ﬁmhreaiazén%ma! Fecha Presentacon | HoraPresetacin f-'umiadalmmiﬁﬂ
1| SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DEL DEPOTAD SANTA LUGIA T DIVHCTID AUALLAGA DIRANDRO PP
| TOCACHE SAN MARTIN
T0445481084 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS CAC SRL. & CESAR AUGUSTO i 15513 Elachoni
| DENEGRISILVA e
{07T2478115 | HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA WA 4215 Electonico
| J0BU022542% | EIECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURTY SAC -ALPECA | W10 250 Elecionco
TR gﬁi{'@m&svsﬁwm;&ms ISRAELEIRL 181072023 HE0 Flecronico
0558207280 | ENPRESA CONSTRUCTORA ELOHM SOCEDAD COVERCILDE | B0 | &0l " Elehonico
RESPONSABILIDAD LIMTADA

En cuanto a ello, el Comité de Seleccion procedi6 a revisar que el postor cuente con
RNP vigente, asi como la relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de
Contratacionesdel Estado con sancion vigente, con la finalidad de verificar si este se
encontraba sancionado o no, obteniéndose lo siguiente:

" hitps:/fapps.osce.gob. pe/perfilprov-ui/
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DIRECCION NACIONAL DE DIRECCION

INVESTIGACION CRIMINAL ANTIDROGAS

DETALLE
Ne RUC POSTOR TRIBUNAL DE -
CONTRATACIONES
CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS C&C SRL. & NO FIGURA .
1 20108, CESAR AUGUSTO sancion vigente Vigents
DENEGRI SILVA
HUERTAS SALAZAR NO FIGURA .
2 10712478115 | VESENIA CAROLINA sancion vigente Vigents
EJECUTORES Y
CONSULTORES ALPECA NO FIGURA .
g 20600328923 | SEGURITY S.A.C. - ALPECA | sancion vigente Vigente
SAC
SUMINISTROS Y
4 20556331261 | SERVICIOS GENERALES sa":\%gf‘ﬁ}”zﬁte Vigente
ISRAEL E.I.R.L 9
EMPRESA
CONSTRUCTORA ELOHIM RS EIGURA
5 20568207280 | SOCIEDAD COMERCIALDE |~ _NOFIGURA Vigente
RESPONSABILIDAD 9
LIMITADA

Asimismo, se consulté en el Buscador de Proveedores del Estado! a los
Socios/Accionistas, Representantes, Organos de Administracion, de los postores antes
sefialados, con la finalidad se verificar si estos se encontrarian sancionados por el
Tribunal de Contrataciones del Estado con sancién vigente.

ADMISION DE LA OFERTA:

Acto seguido, la presidenta del Comité de Seleccién comunica a los demas miembros que
se procedi6 con la descarga e impresion de las ofertas presentadas y como parte de las
obligaciones del Comité, se procedera a la revisién de las ofertas presentadas a fin de
verificar si cumplen con presentar la documentacion requerida para su admisién, en el
numeral 2.2.1.1. "Documentos para la Admisién de la Oferta”, del Capitulo Il de la Seccion
especifica del Procedimiento de Seleccion.

" hitps://apps.osce.gob. pe/perfilprov-ui/
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MINISTERIO @ POLICIA NACIONAL
DEL INTERIOR § DEL PERU

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"

DIRECCION NACIONAL DE

INVESTIGACION CRIMINAL

"ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL. DESARROLLO"

DIRECCION

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS EJECUTORES Y
C&CS.RL. & CESARAUGUSTO | HUERTAS SALAZAR CONSULTORES ALPECA
POSTOR DENEGRI SILVA YESENIA CAROLINA SECURITY S.A.C. - ALPECA
(U] i SA.C.
{m)
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA | N° ANEXGC | PRESENTO FOLIO PRESENTO FOLIO PRESENTG FOLIO
a) |Declaracién Jurada de datos del postor Anexo N° 1| NO CUMPLE 04 CUMPLE 03 CUMPLE 06
Documento que acredite la representacién de quien
b) A NO CUMPLE 6-11 CUMPLE 5 CUMPLE 10-15
suscribe la oferta
d) Declar.auon jurada de acuerdo con el literal b) Anexo N° 2| NO CUMPLE 13 CUMPLE 14 CUMPLE 08
. del articulo 52 del Reglamento
Declaracién jurada de cumplimiento
d) [Especificaciones las Técnicas contenidas enel  |Anexo N°3| NO CUMPLE 15 CUMPLE 16 CUMPLE 19
numeral 3.1 del Capitulo 11l de las bases
e) |Declaracién jurada de plazo de entrega Anexo N° 4| NO CUMPLE 17 CUMPLE 18 CUMPLE 21
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
f el r'epre'sentante comun, el domicilio cominylas AnexoN°5| NO CUMPLE 1821 B R B
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
\
El precio de la oferta en SOLES. El precio total de
g) |la oferta y los g) subtotales que lo componen son |Anexo N° 6| NO CUMPLE 23 CUMPLE 20 CUMPLE 17
expresados con dos (2) decimales.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA: | N° ANEXO
? En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
a) conformados en su totalidad por estas empresas, deben B R _ 3 3 _
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su
inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion def cinco por ciento Anexo N°
b) [(5%) por tener la condicién de micro y pequefia - - CUMPLE 183 CUMPLE 154
empresa. 10
CONDICCION DE LA OFERTA NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

! htips://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/
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INVESTIGACION CRIMINAL

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

DIRECCION

ANTIDROGAS

EMPRESA CONSTRUCTORA
SUMINISTROS Y SERVICIOS ELOHIM SOCIEDAD
POSTOR GENERALES ISRAEL E.LR.L. COMERCIAL DE
{iv) RESPONSABILIDAD
LIMITADA (v)
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA | N° ANEXO | PRESENTO FOLIO PRESENTO FOLIO
a) |Declaracidn Jurada de datos del postor AnexoN°1| CUMPLE 06 CUMPLE 03
Documento que acredite la representacién de quien
b) et E i CUMPLE 9-12 CUMPLE 5-8
suscribe la oferta
d) Declar.acién jurada de acuerdo con el literal b) Anexo N° 2 CUMPLE 18 CUMPLE 09
del articulo 52 del Reglamento
Declaracion jurada de cumplimiento
d) |Especificaciones las Técnicas contenidas en el AnexoN°3| CUMPLE 20 CUMPLE 10
numeral 3.1 del Capitulo Il delas bases
e} |Declaracién jurada de plazo de entrega Anexo N° 4 CUMPLE 22 CUMPLE 11
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
X f) el r:epre'sentante comun, el domicilio comin y las Anexo N°5 B
ﬁ obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
El precio de la oferta en SOLES. El precio total de
g) |[laoferta ylos g) subtotales que io componen son |Anexo N° 6 CUMPLE 26 CUMPLE 12
% expresados con dos (2) decimales.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA: | N° ANEXO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, deben
a) presentar la constancia o certificado con el cual acredite su . B B )
inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacidn del cinco por ciento s
Saen . . Anexo N
b) [(5%) por tener la condicién de micro y pequefia - - CUMPLE 16
empresa. 10
CONDICCION DE LA OFERTA ADMITIDC ADMITIDO

' hitps://apps.osce.gob.pe/perfilprov-uil
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MINISTERIO POLICIA NACIONAL g DIRECCION NACIONAL DE DIRECCION
DEL INTERIOR § DEL PERU INVESTIGACION CRIMINAL ANTIDROGAS

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

De la revisién efectuada se procede a declarar ADMITIDAS las ofertas de los siguientes

postores:

N° POSTOR ESTADO

1 HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA ADMITIDO

2 EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY ADMITIDO
S.A.C.- ALPECA

3 EMPRESA CONSTRUCTORA ELOHIM SOCIEDAD ADMITIDO
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

4 SUMINISTROS Y SERVICIOS GENERALES ISRAEL ADMITIDO
E.LR.L.

Y declarar NO ADMITIDAS las ofertas de los siguientes postores:

N° POSTOR ESTADO

1 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS C&C S.R.L. & CESAR NO ADMITIDO
AUGUSTO

Con respecto al postor declarado NO ADMITIDO, sefialar lo siguiente;
- Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital,
segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas documentos
deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante
legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural,
por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto.
Las ofertas se presentan foliadas.

En tal sentido, la oferta del postor CONSTRUCTORA Y SERVICIOS C&C S.R.L. & CESAR
AUGUSTO. No se acepta por contener el pegado de la imagen de una firma o visto
en los anexos y declaraciones juradas que conforman la oferta.

Se adjunta las capturas de pantalla de los anexos que no son subsanables;

" hitps://apps.osce.gob.pelperfilprov-ui/
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MINISTERIO POLICIA NAG?ONAL
DEL INTERIOR g DEL PERU

DIRECCION NACIONAL DE DIRECCION

INVESTIGACION CRIMINAL ANTIDROGAS

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

ANEXO N” 6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 014-2023- DIREJANDRO PNP
ANEXO 6 ——

Es grato dirigine a usted, para hacer de su conocimiento gue, de acuerdo con ias bases, mi
T . 5 oferta es ka siguiente:
Precio de la oferta

no es subsanable, CONCEFPTO PREGIO TOTAL
- SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVC DE
debido que INFRAESTRUCTURA DEL DEPOTAD SANTA LUCIA — DIRANDRO S/ 232,000.00
i PNP
solamente es posible
- 5 TOTAL Sf232.000.00
subsanar la rabrica y
Mmgl_ El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
= pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como
anexo 929 contlene cualquier otro concepic que pueda tener incidencia scbre el costo del servicic a contratar;
= excepto ia de aquelios stores gue gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio
el precio (_’.e_la Oferta_'. de Sl? oferta !osqtribmosp?especﬁgés.g N s ®

LiMA, 18 DE OCTUBRE DE 2023

Firma, NGOy J L =
é Representante legal o comiin, segtin corresponda

ANEXON° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Serfiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.°014-2023- DIREJANDRO PNP
L Presente -

Medianie el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar los servicios objeto del presente

“Dec|araci6n Jurada procedimiento de seleccicn:

de plazo de
p ITEM DESCRIPCION PLAZO DE
prestacion del EJECUCION
A SERVICIO DE MANIENIMIENTO CORREGTIVO DE | CUARENTA (40}
servicio . no es a1 INFRAESTRUGCTURA DEL DEPOTAD SANTA LUCIA — | DIAS
subsanable. DIRANDRO PNP CALENDARIO

LIMA, 18 DE OCTUBRE DE 2023

Firma, Nambres v Apsllidos del postor o
Representante legal o coman, segdn corresponda

" https://apps.osce.gob.pelperfilprov-ui/
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DIRECCION

DIRECCION NACIONAL DE

INVESTIGACION CRIMINAL

ANTIDROGAS

PROSEGUIR CON LA EVALUACION DE OFERTAS:
El Comité de Seleccion procedio a aplicar a los postores admitidos el factor de evaluacion
“precio”, indicado en el Capitulo IV “Factores de Evaluacion” de la Seccién Especifica de las
Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

- - - VALOR ESTIMADO | 236,701.33
| B ) ) ) MONTO MAS BAJO| 214,000.00
b PUNTAJE
PUNTAJE PUNTAJE| ORDEN DE
i POSTOR EEEHA PRECIO ""Dmm rp'éﬂ TOTAL | PRELACION
EJECUTORES Y CONSULTORES
ALPECA SECURITY S.A.C. - ALPECA | 3+ 214:000.00] 100.00 =4 105100 i
SUMINISTROS Y SERVICIOS
GENERALES ISRAEL E.LR.L. al: 2260901 § 31.69 418 9942 a
EMPRESA CONSTRUCTORA ELOHIM
SOCIEDAD COMERCIAL DE §/. 233,000.00 | 91.85 4.59 96.44 3
RESPONSABILIDAD LIMITADA
HUERTAS SALAZAR YESENIA
T 5. 427,885.81 | 50.01 2.50 52.51 4

Debido a la cantidad de ofertas presentadas, es necesario reunirse en una préxima sesion,
a fin de continuar con la revision de las ofertas del referido procedimiento de seleccion y
continuar con los actos del procedimiento encargado.

ACUERDOS:

- Postergar los actos de calificacion, y otorgamiento de buena pro, a fin de continuar con los
actos del procedimiento de seleccidon encargado; y en aplicacion del articulo 57 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el calendario del procedimiento
quedara, de la siguiente manera:

Calificacion de Ofertas Al 20 de octubre de 2023

Otorgamiento de la Buena Pro Al 20 de octubre de 2023

- Publicar la presente acta en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE,
en la fecha prevista en el calendario del procedimiento de seleccidn.

Luego de leida y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del Comité
de Seleccidn, en sefial de conformidad, siendo las 18:45 horas del mismo dia.

- Reunirse en una préxima sesion, a fin de continuar con los actos del procedimiento

de _seleccion encargado.

Miembro/Fjtular, Pfesidente Titular (‘_’Wembro Titular o
JulUano V. we s PQOHGCO r Hoickli Ag,u'no éﬂ'lb Sordan ;4??:5‘ /:;f” ESH170A
DNI. 20032Ys £ netes3 - ‘
1 https://apps.osce.gob.pelperfilprov-ui/
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)2 MINISTERIO [ POLICIA NACIONAL [ DIRECCION NACIONAL DE DIRECCION
‘Q DEL INTERIOR [| DEL PERU INVESTIGACION CRIMINAL | ANTIDROGAS

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL. DESARROLLO"

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-DIREJANDRO-PNP- PRIMERA
CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA
DEL DEPOTAD SANTA LUCIA — DIRANDRO PNP"

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS, OTORGAMIENTO DE LABUENA PRO

En la ciudad de Lima, siendo las 08:00 horas del 20 de octubre de 2023, se dio inicio a la
sesion del Comité de Seleccion, designado mediante FORMATO OSCE N°04, bajo la
presidencia de Nancy Mardeli Aquino Soto, contando con la asistencia del Arg. Juliano
Victor Mufioz Pacheco, en calidad de Segundo Miembro y del Sr. Jordan Alexander Carmen
Espinoza en representacion del area usuaria y cuentan con conocimiento técnico en el objeto
de la convocatoria.

La presidenta del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la
sesién, sefialando que la reunién tiene como propésito proseguir con las etapas del
procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 014-2023-DIREJANDRO-PNP-
Primera Convocatoria. Del mismo modo, Informa sobre todos los actos antecedidos las mismas
gue se encuentran plasmadas en las actas precedentes.

En cuanto a ello, el Comité de Seleccion procedid a revisar que los postores que no han sido
RECHAZADOS cuenten con RNP vigente, y no se encuentren sancionados por el Tribunal de
Contrataciones del Estado, obteniéndose lo siguiente:

DETALLE
Ne RUC POSTOR TRIBUNAL DE RNP
CONTRATACIONES
&3 1| 10712478115 | VEGEUACAROLINA | sancénvigeme | ViSeTTS
EJECUTORES Y
) ~0600305023 | CONSULTORES ALPECA NO FIGURA gects

SECURITY S.A.C. - ALPECA sancién vigente

SAC
SUMINISTROS Y
3 20556331261 | SERVICIOS GENERALES sa’:}%gﬁ?iﬁte Vigente
ISRAEL E.LR.L 9

EMPRESA
CONSTRUCTORA ELOHIM
4 20568207280 | SOCIEDAD COMERCIAL DE S;C(Zigrllcf/li-”:ﬁte Vigente
RESPONSABILIDAD 9
LIMITADA

Asi mismo, se consulté en el Buscador de Proveedores del Estado a los Socios/Accionistas,
Representantes, Organos de Administracion, del postor antes sefialado, con la finalidad de
verificar si este se encontraria sancionado por el Tribunal de Contrataciones del Estado con
sancion vigente.

z

CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion en cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado procedié a verificar los documentos de calificacion de los postores
admitidos y evaluados segin orden de prelacion a fin de verificar si cumplen con lo indicado en
el numeral 3.2 “Requisitos de Calificacion” del Capitulo lll de la Seccion Especifica de las Bases
integradas materia del presente procedimiento de seleccion.
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"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL. DESARROLLO"

; EMPRESA
EJECUTORES Y ?,Ug;g'\ﬁéﬁ%s CONSTRUCTOR
CONSULTORES 5 LE A ELOHIM
POSTOR ALPECA | \conpi ERL, |  SOCIEDAD
SECURITY SAA.C. ST e COMERCIAL DE
— ALPECA (SEGUNDO) RESPONSABILID
{_PRIMERO} AD LIMITADA
(TERCERO)
CUMPLE FOLIO CUMPLE . CUMPLE FOLIO
INO INO I NO
O HIENIDOIDEI ENRE A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
El servicio debera ser realizado por:
UN (01) INGENIERO CIVIL O
IARQUITECTO
Titulo profesional, colegiado y habilitado, personal
clave requerido como Coordinador General del
Servicio.
= Se encargara del cumplimiento de los trabajos,
lobservando los procedimientos y normas técnicas
de cada item, el correcto funcionamiento de los
accesorios, entre otros cumpliendo con las norma
técnicas, el acabado de la pintura y otros trabajos
de sanitarios y electricidad, bajo su mando estaran
los técnicos y operarios. CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO | CUMPLE| FOLIO
La presencia del profesional en el lugar del servicio 24-27 30-31 21-23
debera ser al 100% durante la ejecucién de los
trabajos.
IAcreditacion:

El TITULO PROFESIONAL de INGENIERO CIVIL
O ARQUITECTO sera verificado por el érganol
ncargado de las contrataciones o comité d
seleccion, segin corresponda, en el Registr
Nacional de Grados Académicos y Titulo
Profesionales en el portai web de Ia
Superintendencia Nacional de Educacién Superior]
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
hitps:/fenlinea.sunedu.qob.pe// o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo)
del Ministerio de Educacién a través del siguiente
link: https:/titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segn)|
corresponda.

En caso el TITULO PROFESIONAL de
INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO no se|
encuentre inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma respectivo a fin|
de acreditar la formacién académica requerida.

b) UN (01) TECNICO EN CONSTRUCCION
CIVIL Y/O TECNICO EN EDIFICACIONES

Titulo de Técnico, personal clave requerido como
Técnico del Servicio.

Estard a cargo de los irabajos especializados
consiructivos dado a su formacidn técnica, estara a
cargo de los operarios especializados obreros,
conirolando su avance y acabado, dado a sy
experiencia como maestro de obra, revisando| CUMPLE 29-30 | CUMPLE 33-34 | CUMPLE | 25
continuamente el desarrollo de las actividades Y
velard por el cumplimiento de las medidas de
seguridad del personal a su cargo y el
abastecimiento logistico de materiales.
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IAcreditacién:

El TITULO de TECNICO EN CONSTRUCGION
CIVIL Y/O TECNICO EN EDIFICACIONES sera
verificado por el drgano encargado de |la
contrataciones o comité de seleccion, segdn
corresponda en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo de
IMinisterio de Educacién a través del siguiente link:
hitos:Atitulosinstitutos. minedu. gob.pe/, segdn
lcorresponda.

En caso el TITULO de TECNICO EN
ICONSTRUCCION CWIL Y/O TECNICO EN|
EDIFICACIONES no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia
del diploma respectivo a fin de acreditar la
formacién académica requerida.

c) UN (01) TECNICO ELECTRICISTA

Titulo de Técnico, de personal clave requerido)

como Técnico del Servicio.

Estara a cargo de los trabajos de las rede
léctricas, instalaciones de luminarias, nueva
onexiones, manipulacion de tableros| CUMPLE 31 CUMPLE 36-37 CUMPLE | 27
léctricos, ordenamiento de cables entre otro

de su especialidad, estaran bajo su cargo lo

loperarios especializados, dado a su experienci

icomo maestro electricista, revisar

icontinuamente el desarrollo de las actividades
referidas a su especialidad y velard por el
cumplimiento de las medidas de seguridad del
personal a su cargo.

Acreditacion:

El TITULO de TECNICO ELECTRICISTA sers
verificado por el o6rgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccién, segun

corresponda en el Registro Nacional d
Certificados, Grados y Titulos a cargo de
Ministerio de Educacion a través del siguiente link
https:/titulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segun
corresponda.

En caso el TITULO de TECNICO ELECTRICISTA|
no se encuentre inscrito en el referido registro, e
postor debe presentar la copia del diplomal
respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

a) INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO
Experiencia no menor Cinco (05) afios como|
residente y/o supervisor en servicios de
mantenimiento, acondicionamiento, remodelacion|
y/o reparacion de infraestructuras o edificaciones en
general.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con| CUMPLE 34-40 CUMPLE 40 CUMPLE 30-45
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple|
ide contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (i) certificados o (iv) cualquier otra
idocumentacién que, de manera fehaciente demuestre Ia
lexperiencia del personal propuesto.
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b) TECNICO EN CONSTRUCCION CIVIL Y/O
TECNICO EN EDIFICACIONES
Tres (03) afios como maestro de obra y/o Técnico
en Construccion Civil y/o Técnico en edificaciones,
en servicios de mantenimiento, acondicionamiento,
remodelacion y/o reparacién de infraestructuras o
edificaciones en general. CUMPLE 41-47 CUMPLE 42 CUMPLE | 47-48

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simpl
de contratos y su respectiva conformidad o (ii
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier ofr
idocumentacidn que, de manera fehaciente demuestre |
lexperiencia del personal propuesto.

c) TECNICO ELECTRICISTA

Tres (03) afios como técnico electricista en servicio:

de redes eléctricas, desmontaje e instalacionea CUMPLE 48-57 CUMPLE 44 CUMPLE 50
domiciliarias y/o industriales, mantenimiento d

tableros eléctricos en general.

IAcreditacidn:

La experiencia del personal clave se acreditara con
icualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simpl

ide contratos y su respectiva conformidad o (ii
iconstancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otr

idocumentacién que, de manera fehaciente demuestre |

lexperiencia del personal propuesto.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente]
(traslape). para el computo del tiempo de dichal

lexperiencia sdlo se considerard una vez el periodo)
5 traslapado.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
quivalente a $/. 710,103.99 (SETECIENTOS DIEZ MIL|
IENTO TRES CON 99/100 SOLES) por la contratacion
e servicios iguales o similares al objeto de l:]
onvocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a |

echa de la presentacién de ofertas que se computaran
esde la fecha de la conformidad o emision de
omprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1

ener la condicién de micro y pequeia empresa, se|
credita una experiencia de S/ 59,175.33 (CINCUENTA

Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y CINCO CON

33/100 SOLES) por la venta de servicios iguales o

lsimitares al objeto de la convocatoria, durante los ocho|

8) afios anteriores a la fecha de la presentacién d

ofertas que se computaran desde la fecha de |

conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos lo

integrantes deben contar con la condicién de micro v

pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

mantenimiento, acondicionamiento, remodelacion|

ly/o reparacion de infraestructura o edificaciones en
general, que guarden relacion o similitud con los|
trabajos de la convocatoria.

CUMPLE 59-127 CUMPLE 46-76 CUMPLE 52.55

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad s
acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes d
servicios, y su respectiva conformidad o constancia d
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
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cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de|
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago’, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes d
pago para acreditar una sola contratacién, se deb
acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo|
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo s
considerard, para la evaluacién, las veinte (20) primerag
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a |
Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucién periddica o
continuada, solo se considera como experiencia la parte
del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas,
idebiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en
consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o
| contrato de consorcio del cual se desprenda
‘ehacientemente el porcentaje de las obligaciones que
se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, noj
se computaré la experiencia proveniente de dicho
contrato.

IAsimismo, cuando se presenten contratos derivados de|
procesos de seleccidon convocados antes del

len la Directiva “Participacion de Proveedores en
IConsorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo
presumirse que el porcentaje de las obligaciones|
lequivale al porcentaje de participacion de la promesa de|
consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en
dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacion se presumird que las obligaciones sel
lejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar s

dicha experiencia corresponde a la matriz en caso qu
| postor sea sucursal, o fue transmitida po

reorganizaciéon societaria, debiendo acompafiar la
ocumentacion sustentatoria correspondiente.

i el postor acredita experiencia de otra persona juridic
omo consecuencia de una reorganizacion societaria,
ebe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, ordenes de servicios
omprobantes de pago el monto facturado se encuentre|
xpresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo)
e cambio venta publicado por la Superintendencia de|

Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha d
uscripcion del contrato, de emisién de la orden de|
ervicios o de cancelacion del comprobante de pago,
egun corresponda.

' Cabe precisar que, de acuerdo con la Resoluciéon N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado como una
acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola
declaracion del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o “pagado’] supuesto en el
cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.
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Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar yj|
presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad

CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de Seleccién otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion de Adjudicacion
Simplificada N° 014-2023-DIREJANDRO-PNP-Primera Convocatoria para la contratacion del
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DEL DEPOTAD
SANTA LUCIA — DIRANDRO PNP", al postor EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA
SECURITY S.A.C. - ALPECA S.A.C, con RUC N° 20600325923, por el monto ofertado de S/
214,000.00 (Doscientos Catorce Mil con 00/100 Soles), incluidos los impuestos de Ley.

C TIMIENTO DEL AMIENTO DE BUENA :

El Comité de Seleccién deja constancia que habiéndose presentado mas de una oferta, en el
presente procedimiento de seleccion, el consentimiento se producira a los cinco (05) diashabiles
siguiente a la notificaciébn de su otorgamiento, conforme a lo dispuesto en el Articulo 64 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto SupremoN°® 344-
2018-EF, y sus modificatorias.

Luego de leida y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del Comité
de Seleccion, en sefial de conformidad, siendo las 17:15 horas del mismo dia.

N Miembro Ttular Y Presidente Titular ~ Miembro Titular iz
Huno2 Pacueco Jolano V- Nen Hordleli Aju‘na JoL (,Zjdm 4. (/-\f/f:ﬁ("; &
PNI. 20032YSS IH6 % 33 e



LOSCE == RUC N° 20600325923

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY S.A.C. - ALPECA
S.A.C.

Domiciliado en: CALLE VICTOR CRIADO Y TEJADA 2763 URB. ELIO (ALT CDRA 27 AV
VENEZUELA) /LIMA-LIMA-LIMA (Segun informacién declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 11/11/2020

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde 11/11/2020

EJECUTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postory : Desde 21/05/2022
contratista

Capacidad Maxima de Contratacion : 500,000.00 (QUINIENTOS MIL Y 00/100)

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser : Desde 21/05/2022
participante, postor
y contratista

Especialidades Ley : 1 - Consultoria en obras urbanas edificaciones y afines - Categoria A (*)
30225 2 - Consultoria en obras viales, puertos y afines - Categoria A
3 - Consultoria en obras de saneamiento y afines - Categoria A
4 - Consultoria en obras electromecanicas, energéticas, telecomunicaciones y
afines - Categoria A
5 - Consultoria en obras de represas , irrigaciones y afines - Categoria A

FECHA IMPRESION: 20/10/2023

Nota:
* De acuerdo al articulo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF,
igente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina “Consultoria de obras en edificaciones y afines”,

Para mayor informacion la Entidad debera verificar el estado actual de la vigencia de inscripcion del proveedor en la pagina
eb del RNP: www.rnp.gob.pe - opcidn Verifigue su Inscripcién.

[ Retornar ] [ Imprimir ]




DIRECCION DEL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
SUBDIRECCION DE SERVICIOS DE INFORMACION REGISTRAL Y FIDELIZACION DEL PROVEEDOR

Relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado con sancién vigente

Buscar por Nombre/Razén a Denominacion Buscar por RUC/Cédigo de Proveedor Extranjero
Social: no domiciliado: il ey s %
= oy Buscar O, = e = o Buscar Q Listar todos =
E i . 20600325923 S —
i T D | e P e o
Refrescar cédigo

Ingrese el Cédige de a imagen
ybb

| E——— S—

(*) Para visualizar la informacién de los Socios, Representante y los Organos de Administracién, a la fecha de la infraccién, hacer click sobre el RUC del Proveedor

En la relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de Contratacicnes del Estado NO FIGURA sancién vigente para el RUC/Cédigo de Extranjero No Domiiciliado: 20600325923
consultado.
Fecha de Consulta: 20/10/2023
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